

AGENCIA PÚBLICA EMPRESARIAL SANITARIA COSTA DEL SOL

CUENTAS DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS CORRESPONDIENTES A LOS EJERCICIOS ANUALES CERRADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE 2.011 Y 2.010
(Expresadas en Euros)

OPERACIONES CONTINUADAS	NOTA	31.12.2011	31.12.2010
Importe neto de la cifra de negocios		4.094.022	4.218.858
Aprovisionamientos		-57.506.860	-52.756.162
Consumo de materias primas y otras materias consumibles	22.1	-41.769.701	-37.292.438
Trabajos realizados por otras empresas		-15.665.716	-15.508.667
Deterioro de materias primas y otros aprovisionamientos		-71.443	44.943
Otros ingresos de explotación		145.453.373	142.443.708
Ingresos accesorios y otros de gestión corriente		858.855	1.003.325
Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio		371.712	375.296
Procedentes de la Junta de Andalucía	17.3	55.580	81.168
Procedentes de otras entidades	16.2	316.132	294.128
Transferencias de financiación de explotación de la Junta de Andalucía	17.3	144.214.221	140.986.580
Otros Ingresos		8.585	78.507
Gastos de personal		-83.973.876	-84.840.712
Sueldos, salarios y asimilados		-66.814.234	-67.482.858
Cargas sociales	22.3	-17.159.642	-17.357.854
Otros gastos de explotación	22.2	-15.501.219	-16.903.308
Servicios exteriores		-15.048.642	-16.192.474
Tributos		123.376	120.482
Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales	22.4	-572.966	-812.883
Otros Gastos		-2.987	-18.433
Amortización de inmovilizado		-4.209.454	-5.097.154
Amortización del inmovilizado	5 y 6	-4.209.454	-5.097.154
Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras		4.209.454	5.097.154
Transferencias procedentes de la Junta de Andalucía	17.3	3.124.947	3.991.476
Subvenciones procedentes de la Junta de Andalucía	17.3	123.877	145.000
Bienes Cedidos por la Junta de Andalucía	19	952.286	952.286
Transferencias, subvenciones, donaciones y legados procedentes de otras entidades	16.2	8.344	8.393
RESULTADO DE EXPLOTACIÓN		-7.434.560	-7.837.616
Ingresos financieros		49.154	14.103
De valores negociables y otros instrumentos financieros		49.154	14.103
Gastos financieros		-403.267	-31.059
Por deudas con terceros		-403.267	-31.059
Diferencias de cambio		-208	-114
RESULTADO FINANCIERO		-354.321	-17.070
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS		-7.788.881	-7.854.686
RESULTADO DEL EJERCICIO		-7.788.881	-7.854.686